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Prefeitura Municipal de Coronel Barros - RS
Relatério Resumido da Execugdo Orgamentaria
Demonstrativo do Resultado Nominal
Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social
Janeiro a Agosto 2015/Bimestre Julho-Agosto

Senio Reinoldo Kirst

Prefeito

RREO - ANEXO V(LRF, art. 53, inciso Il) RS 1,00
SALDO
DIVIDA FISCAL LIQUIDA Em 31/Dez/2014 | Em 30/Jun/2015 | Em 31/Ago/2015
(a) (b) (c)
DIVIDA CONSOLIDADA (1) - - -
DEDUCOES(I) 2.608.187,02 2.593.792,01 2.012.744,28
Disponibilidade de Caixa Bruta 2.799.819,58 2.896.077,01 2.335.714,81
Demais Haveres Financeiros 312,62 485,24 277,62
(-)Restos a Pagar Processados (Exceto Precatorios) 191.945,18 302.770,24 323.248,15
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA(II1)=(I-11) -2.608.187,02 -2.593.792,01 -2.012.744,28
RECEITA DE PRIVATIZAGCOES(IV) - - -
PASSIVOS RECONHECIDOS(V) - - -
DIVIDA FISCAL LIQUIDA(VI)=(I11+IV-V) -2.608.187,02 -2.593.792,01 -2.012.744,28

RESULTADO NOMINAL

PERIODO DE REFERENCIA

No Bimestre Até o Bimestre
(c-b) (c-a)

VALOR 581.047,73 595.442,74

DISCRIMINAGAO DA META FISCAL VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS
DA LDO P/O EXERCICIO DE REFERENCIA 300.000,00

REGIME PREVIDENCIARIO
SALDO

DIiVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIARIA

Em 31/Dez/2014

Em 30/Jun/2015

Em 31/Ago/2015

DiVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA(VII)
Passivo Atuarial
Demais Dividas

DEDUGCOES(VIII)
Disponibilidade de Caixa Bruta
Investimentos

Demais Haveres Financeiros

10.389.199,00
10.389.199,00
11.276.228,55

43.061,87
11.233.166,68

10.389.199,00
10.389.199,00
12.290.486,36

4.145,21
12.287.148,85

10.389.199,00
10.389.199,00
12.470.980,56

308.902,48
12.163.997,38

(-)Restos a Pagar Processados - 807,70 1.919,30
DiVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA
PREVIDENCIARIA(IX)=(VII-VIII) -887.029,55 -1.901.287,36 -2.081.781,56
PASSIVOS RECONHECIDOS(X) - - -
DIVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIARIA(XI)=(IX-X) -887.029,55 -1.901.287,36 -2.081.781,56

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, SEC.ADM.PLANEJ.E FINANCAS, 25/Set/2015, 14h e 37m.

Gelson Antonio Worst

Ass. Fin. Sec.Adm.Plan.e Fin. Contadora

Rosa Maria Backi



